Angelo di Dio, che ammaestri
Angelo di Dio, che guidi
Angelo di Dio, che sostieni
Angelo di Dio, che illumini

V. Pregate per noi, santi Angeli di Dio.

R. Perché siamo resi degni delle promesse di Cristo.

P Preghiamo.

Visita, o Padre, la nostra casa e tieni lontano le insidie del nemico; vengano i santi angeli a custodirci nella pace e la tua benedizione rimanga sempre con noi. Per Cristo nostro Signore.

LITANIA DI RINGRAZIAMENTO

Nella storia della salvezza, Dio si è servito anche degli Angeli per realizzare il suo disegno di redenzione. Ricordiamo i momenti più significativi nei quali trovare motivo per rendere grazie.

Per la creazione dei puri spiriti:

noi ti ringraziamo, Signore.

Per aver affidato ogni uomo ad un Angelo con il compito di custodirlo:

Per l'Angelo inviato a fermare la mano di Abramo e benedirlo per la sua obbedienza:

Per l'Angelo inviato con un cibo prodigioso al profeta Elia, per sostenerlo nel suo cammino:

Per l'Angelo Raffaele inviato a Tobia per accompagnare e guarire:

Per l'Angelo Gabriele inviato a Zaccaria per annunciare la nascita di Giovanni Battista:

Per l'Angelo Gabriele inviato a Maria per annunciare l'incarnazione del Verbo:

Per l'Angelo Gabriele inviato in sogno a Giuseppe per illuminarlo e guidarlo:

Per l'Angelo inviato ai pastori per annunciare la nascita del Salvatore:

Per l'Angelo inviato a Gesù nel deserto per servirlo:

Per l'Angelo inviato a Gesù, agonizzante nel Getsemani per consolarlo:

Per l'Angelo inviato alle donne per annunciare la risurrezione di Gesù Crocifisso:

Per gli Angeli inviati agli apostoli, dopo l'Ascensione di Gesù, per annunciare la sua venuta gloriosa alla fine dei tempi:

Per l'Angelo inviato in prigione all'apostolo Pietro per liberarlo dalla mano di Erode:

Per l'Angelo inviato all'apostolo Paolo per liberarlo dalla tempesta:

Per l'Angelo inviato alle Chiese del mondo:

P Preghiamo.

O Dio, che nella tua misteriosa provvidenza mandi dal cielo i tuoi angeli a nostra custodia e protezione, fa' che nel cammino della vita siamo sempre sorretti dal loro aiuto per essere uniti con loro nella gioia eterna. Per Cristo nostro Signore.

PREGHIERA ALL'ANGELO CUSTODE

Per tutti noi che ci chiamiamo e siamo realmente figli di Dio, perché con la guida dell'Angelo custode manteniamo intatta la fedeltà alla grazia del Signore e respingiamo gli assalti del maligno.

— Angelo di Dio, guida i nostri passi nella generosa sequela di Gesù, per ricambiare il suo amore con il nostro amore.

Per tutti noi, pellegrini sulla terra, in cammino verso la casa del Padre, perché in compagnia dell'Angelo custode possiamo superare le prove della vita perseverando nelle vie del Signore e ponendo in Lui solo la nostra fede e speranza.